
A "./,*

».15-
m/ rrp

Seduta dei giorno *~*t / uu,

CITTÀ DI CANICATTÌ
(PROVINCIA REGIONALE DI AGRIGENTO)

Direzione I - Servizi Demografici • Ufficio Elettorale

DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto: Elezioni delta Camera dei deputati e de) Senato della Repubblica di
domenica 24 febbraio e lunedì 25 febbraio 2013.
Assegnazione spazi da destinare ad affissioni di propaganda elettorale per
l'Elezione della Camera dei Deputati.

, L'anno duemilatredici il giorno quattro del mese di febbraio, alle ore
l\l\\ò . nel Palazzo di Città, e nella sala riunioni, si è riunita la Giunta Comunale

sotto la presidenza del Sig. Sindaco rag. Vincenzo CORSO e con l'intervento dei
seguenti componenti:

i NOME E COGNOME i PRESENTE ;: ASSENTE Ir : ' i

ACQUISTO CECILIA ' V '•
>*

BENNICI PATRIZIA w :

CAPOBIANCO CALOGERO v
' ' , \E BANNÉRA GIUSEPPE ••-.-—• : —-

i "GUÀRNÈRI VINCENZO" "~" " ' " " " " "

RIZZO GAETANO ; (/

Partecipa alla seduta il Segretario Generale del Comune dott. Domenico
Tuttolomondo.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la
seduta e Li invita a deliberare sull'oggetto sopra indicato, il sottoscritto Rag Diego Alù,
Responsabile dell'Ufficio Elettorale formula alla Giunta Comunale la seguente proposta
di deliberazione, di pari oggetto;

PREMESSO che, con decreto del Presidente della Repubblica 22 dicembre
2012, n. 226, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 299 del 24 dicembre 2012, sono stati
convocati per i giorni di domenica 24 febbraio e lunedì 25 febbraio 2013 i comizi per lo
svolgimento delle elezioni delia Camera dei deputati e del Senato della Repubblica,



VISTA la Legge 04.04.1956, n. 212, e successive modifiche ed integrazioni,
recante norme per la disciplina della propaganda elettorale diretta ed indiretta;

VISTO l'art. 3 della Legge n. 212/56 cosi come modificata dalla Legge 130/75, il
quale stabilisce che le Amministrazioni Comunali devono provvedere a delimitare ed a
ripartire gli spazi stabiliti per la propaganda diretta in tante parti quante sono le liste o le
candidature uninominali ammesse;

VISTO l'ari. 4 della precitata Legge 212/56 che stabiitsce le modalità per ìa
delimitazione e ripartizione degli spazi stabiliti per la propaganda indiretta;

VISTO, altresì, l'art. 5 che recita; "nei casi in cui, entro il giorno 34° precedente la
data fissata per le elezioni non siano stati ancora comunicati le liste o le candidature
uninominali ammesse la Giunta Municipale provvede agli adempimenti di cui agli artt. 3 e
4 entro i due giorni successivi alla ricezione della comunicazione delle liste o delle
candidature uninominali ammesse";

VISTA la deliberazione della Giunta Municipale n. 9 del 24 gennaio 2013 con la
quale, tra l'altro, venivano stabiliti in n. 20 gli spazi da destinare alla propaganda
elettorale da servire esclusivamente per l'affissione di stampati, giornali murali e di altri
manifesti di propaganda elettorale di coloro che partecipano direttamente e
indirettamente alta competizione elettorale;

VISTA la nota della Prefettura di Agrigento prot. n. 0004980 del 31.01.2013,
acquisita in data 01 febbraio 2013 al n. 6019 del Protocollo generale di questo Comune,
con la quale si comunicano le liste ammesse per l'elezione della Camera dei Deputati
secondo l'ordine risultante dal sorteggio, con l'indicazione delle coalizioni;

RITENUTO di provvedere all'assegnazione di spazi per la propaganda diretta e
indiretta;

PROPONE
STABILIRE che per la propaganda diretta, in ognuno degli spazi di cui

all'allegato "A", parte integrante e sostanziale del presente atto, ad ogni lista spetta un
riquadro di spazio e che l'assegnazione delle sezioni è effettuata seguendo l'ordine dei
rispettivi sorteggi e precisamente:

CAMERA DEI DEPUTATI
Allegato A - Propaganda Diretta contrassegnata con la lettera "A"

Lista n. 1 - "UNIONE DEI DEMOCRATICI CRISTIANI E DEMOCRATICI DI CENTRO (UDC) -
Coalizione Mario Monti A1

Lista n. 2 - "SCELTA CIVICA" - Coalizione Mario Monti A2
Lista n. 3 - "FUTURO E LIBERTÀ' PER L'ITALIA" - Coalizione Mario Monti A3
Lista n. 4 - "RIVOLUZIONE CIVILE" - Lista singola A4
Lista n. 5 - "FORZA NUOVA" - Lista singola A5
Lista n. 6 - "CENTRO DEMOCRATICO" - Coalizione Pier Luigi Bersani A6
Lista n. 7 - "PARTITO DEMOCRATICO" - Coalizione Pier Luigi Bersani A7
Lista n. 8 - "SINISTRA ECOLOGIA LIBERTÀ"1 - Coalizione Pier Luigi Bersani A8
Lista n. 9 - "LIBERALI PER L'ITALIA - PLI" - Lista singola A9
Lista n.10 - "LISTA AMNISTIA GIUSTIZIA LIBERTÀ'" - Lista singola A10
Lista n.11 - "FRATELLI D'ITALIA CENTRODESTRA NAZIONALE" -

Coalizione Silvio Berlusconi A11
Lista n.12 - "IL POPOLO DELLA LIBERTÀ'" - Coalizione Silvio Berlusconi A12
Lista n. 13 - "GRANDE SUD - MPA" - Coalizione Silvio Berlusconi A13
Lista n. 14 - "LEGA NORD" - Coalizione Silvio Berlusconi A14
Lista n. 15- "LA DESTRA" - Coalizione Silvio Berlusconi A15
Lista n. 16 - "MODERATI ITALIANI IN RIVOLUZIONE - ROSA TRICOLORE"

Coalizione Silvio Berlusconi A16
Lista n. 17 - "FARE PER FERMARE IL DECLINO" - Lista singola A17
Lista n. 18 - "MOVIMENTO 5 STELLE" - Lista singola A18



STABILIRE, altresì, che. per la propaganda indiretta in ognuno degli spazi di cui
All'allegato "B", parte integrante e sostanziale del presente atto, spetta uno spazio per
l'Elezione della Camera dei Deputati "Scelta Civica" (B1) ed uno spazio alla "Associazione
'Azionisti per lo sviluppo della Banca Popolare dell'Emilia Rornagria" (B2) che hanno fatto
pervenire istanza entro i termini prescritti dalla normativa vigente;

DARE ATTO che l'adozione del presente atto deliberativo non comporta alcun
onere a carico del bilancio comunale;

DICHIARARE il presente atto .eli..immediata esecutività stante la ristrettezza dei
tempi prevista dalla legge.

(/ Re^&OMsabilejfaH+Ufficio Elettorale
>'*«*> &1?

"v/ -~ ——v i «P 'Kifi—^

El sottoscritto, considerato che non esiste alcun impedimento all'adozione della
relativa deliberazione da parte della G.M. circa la proposta di cui sopra, ai sensi dell'ari.
49 del D. Lgs. N. 267 del 18.08.2000, recepito dalla L.R. n. 30/2000:
ESPRIME parere favorevole in merito alla regolarità tecnica.

-.**

II Direttore dell'Ufficio Ragioneria ai sensi dell'ari. 49 del D. Lgs. N. 267 del
18.08.2000, recepito dalla L.R. n. 30/2000:
ATTESTA che l'adozione della superiore proposta non comporta alcuna assunzione di spesa
a carico del bilancio comunale;
ESPRIME parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile.

Il Dirigente Servizilffjnfanziari/e Tributi
(Dott.ssa

LA GIUNTA COMUNALE '

VISTA la proposta di deliberazione formulata dal Responsabile dell'Ufficio Elettorale

Rag. Diego Alù;

RITENUTO di doversi deliberare in merito;

ACCERTATO che detta proposta è corredata dai prescritti pareri dalla vigente

normativa;

Ad unanimità di voti favorevoli espressi nei modi e nelle forme di legge;

DELIBERA

DI APPROVARE in ogni sua parte la su riportata proposta di deliberazione che qui si

intende integralmente richiamata e trascritta

DI DICHIARARE con separata unanime votazione favorevole la presente

immediatamente esecutiva ai sensi dell'ari. 12 della L.R. 03.12.1991, n. 44.



L'assessore Anziano

Corbo

II Segretàrio Generale

dr. Dot$$nico\Tuttolomondo

II sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d'ufficio:

ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione della legge regionale n. 44 dei 3 Dicembre 1991,

pubblicata all'Albo pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal

L/O" 02' 20t^> al cQ-O? - ?9 & come previsto dall'ari 11 a seguito degli adempimenti sopra
•^ftdotr^ti •attestati:

E' DIVENUTA ESECUTIVA IL GIORNO.

PUBBLICAZIONE.

DECORSI 10 GIORNI DALLA

a E' STATA DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA

U.O.C. Segreteria II Segretario Generale

F.to F.to:

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Canicatti.lì

Esecutiva il , ai sensi art. 12 - comma 1 - Lr. 3.12.1911, ri. 44.

Dalla Residenza Municipale,

IL Segretario Generale
di . Domenico Tuttolomoiido



Allegato "B" alla deliberazione
n. del

CITTA' DI CANICATTT
Prov. Di Agrigento

ELEZIONI DELLA CAMERA DEI DEPUTATI E DEL SENATO DELLA REPUBBLICA DI
DOMENICA 24 FEBBRAIO E LUNEDÌ1 25 FEBBRAIO 2013.

PROPAGANDA INDIRETTA contrassegnata con la lettera "B"

Elenco degli spazi da destinare esclusivamente all'affissione di stampati, giornali ed altri manifesti di
propaganda per la Camera dei Deputati.

1 ) Via De Gasperi ( muro di cinta Vigili Urbani).(B)

2) Via A. Diaz (dopo ponte F.S. di C.da Marrone-Noce) (B)

3) Muro di cinta zona Tre Ponti (di fronte ex falegnameria Bonomo) (B)

4) Via E. Toti (muro di cinta ferrovia - di fronte n° civico 25) (B)

5) Via E. Toti (muro di cinta ferrovia - di fronte al n° civico 45) (B)

6) Via E. Toti (muro di cinta ferrovia - di fronte al n° civico 95) (B)

7) Via E. Toti (muro di cinta ferrovia - incrocio Via Carlo Alberto) (B)

8) Via Vittorio Emanuele (di fronte civico 347)(B)

9) Strada dietro Cimitero per S. Eduardo (2° tratto) (B)

10) Prolungamento Via Pirandello (dopo Piazza Martiri di Nassiria) (B)

11) Collegamento bretella (muro distributore di benzina - vicino semaforo) (B)

12) Strada dietro Cimitero per S. Eduardo (1° tratto)(B)

13) Via Pisacane (di fronte al n° civico 107 - zona Borgalino) (B)

14) Via A. Diaz (muro Mercato Ortofrutticolo) (B)

15) Via De Gasperi (vicino capannone Facciponti Ceramiche) (B)

16) Via E.Toti ( muro di cinta Ferrovia di fronte al n° civico 75) (B)

17) Via Carlo Amato (di fronte al n° civico 57) (B)

18) Via Milano (muro di cinta ex Uffici Demografici) (B)

19) Via Delle Spine (muro di cinta dietro Liceo Classico) (B)

20) Via Pertini (muro di fronte palestra comunale) (B)



Allegato "A" alla deliberazione
n. del „__

CITTA'D! CAN1CATTP
Prov. Di Agrigerito

ELEZIONI DELLA CAMERA DEI DEPUTATI E DEL SENATO DELLA REPUBBLICA DI
DOMENICA 24 FEBBRAIO E LUNEDÌ' 25 FEBBRAIO 2013.

PROPAGANDA DIRETTA contrassegnata con la lettera "A"

Elenco degli spazi da destinare esclusivamente all'affissione di stampati, giornali ed altri manifèsti di
propaganda per la Camera dei Deputati.

1) Via De Gasperi ( muro di cinta Vigili Urbani).(A)

2) Via A. Diaz {dopo ponte F.S. di C.da Marrone-Noce) (A)

3) Muro di cinta zona Tre Ponti (di fronte ex falegnameria Bonomo) (A)

4) Vìa E. T'oti (muro di cinta ferrovia - di fronte n° civico 25) (A)

5) Via E. Toti (muro di cinta ferrovia - di fronte al n° civico 45) (A)

6) Via E, Toti (muro di cinta ferrovia - di fronte al n° civico 95) (A)

7) Via E. Toti (muro di cinta ferrovia - incrocio Via Carlo Alberto) (A)

8) Via Vittorio Emanuele (di fronte civico 347)(A)

9) Strada dietro Cimitero per S. Eduardo (2° tratto) (A)

10) Prolungamento Via Pirandello (dopo Piazza Martiri di Nassiria) (A)

11) Collegamento bretella (muro distributore di benzina - vicino semaforo) (A)

12) Strada dietro Cimitero per S. Eduardo (1° tratto)(A)

13) Via Pisacane (di fronte al n° civico 107 - zona Borgalino) (A)

14) Via A. Dia/ (muro Mercato Ortofrutticolo) (A)

15) Vìa De Gasperi (vicino capannone Facciponti Ceramiche) (A)

lò) Via E.Toti ( muro di cinta Ferrovia di fronte al n° civico 75) (A)

17) Via Carlo Amato (di fronte al n° civico 57) (A)

18) Via Milano (muro di cinta ex Uffici Demografici) (A)

19) Via Delle Spine (muro di cinta dietro Liceo Classico) (A)

20) Via Pertini (muro di fronte palestra comunale) (A)



DOMANDA PER L'ASSEGNAZIONE DI SEZIONI DI SPAZI NEGJUfe
APPOSITI TABELLONI DESTINATI ALLE AFFISSIONI DI f

PROPAGANDA ELETTORALE INDIRETTA (FIANCHEGGIATORI)
/"[ (ari. 4 della legge 4 «prilè 1956 - n. 212 e succ. modificazioni)

V i fjprr O f i l ' j ; j Ai Sigg, Sindaci/aì Sigg.Conimissari Straordinari

' ' i '
/ della Provincia dì fì & f \

**- P

il solLoscntto Avv. Fulvio Manno residente in Palermo in Via Benedetto Civilcttì n. 6 CAP 90141

Nella sua qualità di Rappresentante della lista "Scelta Civica" per conto del hi stessa lista "Scelta
Civica"

chiede che gli vengano assegnate le superfici nei predetti spazi, a norma della legge sulla disciplina
della propaganda elettorale e sue successive modificazioni, per effettuarvi -affissioni di propaganda
elettorale.

La presente richiesta riguarda l'elezione della Camera dei Deputati che avrà luogo nei giorni di
domenica 24 e lunedì 25 febbraio 2013 e alle quale non partecipa direttamente

Per ogni comunica/ione riguardante l'assegnazione degli spazi si prega di rivolgersi al sottoscrìtto

Fulvio Manne

(fax n.091/322334) (telefono n.329/6934024)

Ernail manno@italiafuturasicilia.it

Sì chiede che tutte le comunicazioni riguardanti la presente richiesta vengano indirizzate presso la
sede del partito in Palermo, Piazza Francesco Crispi n.l

Si ringrazia e si porgono distinti saluti.

Palermo lì 19/01/2013



1 Da* ? ' M, 2Vl • V -;F"p"|.illUtinilJLUIlU

Al Signor Sindaco deJ Comune di

D sonoscntro GlANFIEKO SAMORT' nato a Montese (MO) il 25/05/1957, residente m Via Berretti, 51

a iMontese fM'O.i telerano 0597^79129 nelle sua qualità di Presidente

2 deLT associazione Q de- movimento Q

Denominato, Associazione Azionisti per Io 5%-iluppo della Banca Popolare

cor sedè ir: Corso Liberà, 53 - -il Olii Sar. Cesarlo sul Panare (MO; ...... '

CHIEDE

Ai sènsi delia Legge 4 Aprila 195t, n, 212 e successive modificazioni, rassegnatone di uno -spazio di
affissione per in propaganda indirena per l'eiezione:

[33 Camera dei Deputati

g Senato della Repubblica

Alla quale il richièdente non partecipa dir ertamente, ma in appoggio a MODERAI! ITALIANI IN
RIVOLUZIONE - ROSA TRICOLORE.

Homa, lì 20/01/20:3

IL PRESIDENTE

GIANPERO SAMORI1

E presente moduio deve essere presentato antro il 3?*"gfomo antecedente quello della votazione (art 4
-i aprile 1956, n. 212. come sostituita dalJ'art.3 legge 24 aprila 1975, n. 130]

Si allega fotocopia de] documento dj riconoscimento in corso di validità.


